
 

 

 

 

Finanzbericht 2023 – Steuernummer 337/5976/1223 

Bundesverband Weitblick e.V. 

Berichtszeitraum 

01.01.2023 – 31.12.2023  

Einnahmen 

Art der Einnahme Absolut [€] Anteilig [%] 

Mitgliedsbeiträge     2041,00 € 

 

7,20 % 

Versicherung Mitgliedsvereine 

davon Versicherung Mitgliedsvereine 

davon Versicherung Gutschrift  

1903,38 € 

1.587,22 € 

316,16 €  

6,72 % 

5,60 % 

1,12 %  

Spenden 

 davon Privatpersonen  

davon Körperschaften 

15. Geburtstag von Weitblick 

21.141,03 € 

862,05 € 

20.149,08 € 

129,90 € 

74,63 % 

3,04 % 

71,13 % 

0,46 % 

Veranstaltungen 

davon Städtewochenende 2023 

davon Bundesversammlung 2023 

davon Weiterbilden Seminar 2023 

15. Geburtstag von Weitblick (Eintrittsgelder)  

2.160,00 € 

800,00 € 

925,00 € 

300,00 € 

135,00 € 

7,62 % 

2,82 % 

3,26 % 

1,06 % 

0,48 % 

Sonstiges  

      

1083,00 € 3,82 % 

Gesamt 28.328,41 € 100 % 



 

 

 

 

Ausgaben 

Art der Ausgabe Absolut [€] Anteilig [%] 

Versicherung Mitgliedsvereine 2.058,74 € 19,72 % 

Veranstaltungen 

davon Bundesversammlung 2023 & 2024 

davon Städtewochenende 2023 

davon Weiterbilden-Seminar 2023 

4.417,93 € 

3.077,00 € 

1034,80 € 

306,13 € 

42,32 % 

29,47 % 

9,91 % 

2,93 % 

Verwaltung 

davon Fahrtkosten Vorstand  

davon Kontoführung 

davon Amtsgericht, Notar 

davon VDSI 

davon GBK 

davon IT-Wartung 

davon Betreuung der Städte 

3.137,69 € 

1.580,97 € 

118,10 € 

104,75 € 

867, 60 € 

0,00 € 

269,40 € 

196,87 € 

30,05 % 

15,14 % 

1,13 % 

1,00 % 

8,31 % 

0,00 % 

2,58 % 

1,89 % 

Sonstige 

 

826,06 € 

 

7,91 % 

 

Gesamt 10.440,42 € 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bemerkungen 
 

Die Mitgliedsbeiträge berechnen sich aus 1€ je stimmberechtigtem Mitglied in 

den Stadtvereinen.  

 

Der Bundesverband erhielt 2023 für das Städtewochenende 2022 eine 

Förderung von 800,00€ von Brot für die Welt. Leider musste das SWE 2023 

aufgrund von zu wenigen Anmeldungen abgesagt werden, weshalb eine 

Stornogebühren für die Unterkunft und sonstige Kosten von insgesamt 1034,80€ 

angefallen sind.  

 

Die Spenden von Körperschaften setzen sich vor allem aus den 

Vereinsauflösungen der Stadtvereine Hannover, Bochum und Marburg 

zusammen.  

 

Vermögen zum 01.01.2023            27.646,92 € 

Jahreseinnahmen 

Jahresausgaben 

28.328,41 € 

10.440,42 € 

Vermögen zum 31.12.2023 

 davon Konto 

 davon Barkasse  

           45.534,91 € 

           45.534,91 € 

0,00 € 

 


